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Udenrigsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Udenrigsudvalget har i brev af 22. december 2021 stillet mig følgende spørgsmål 

80 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Christian Juhl (EL). 

Spørgsmål 80 

Kristeligt Dagblad bragte den 12. november 2021 en artikel med overskriften 

»Dansk minister lover penge til ulande – bare ikke endnu«. I artiklen udtaler kli-

maministeren følgende om forhandlingerne om penge til tab og skader: »Vi kom-

mer selvfølgelig også til at gå meget aktivt ind i den snak, også i forhold til at være 

blandt dem, der skal bidrage, når det kommer på tale. Men er vi er slet ikke der, 

hvor vi overhovedet ved, hvad det er«, samt »Jeg lover, at Danmark kommer til at 

have en progressiv position på det«: 

- Vil ministeren skitsere en overordnet progressiv tilgang til spørgsmålet om tab 

og skader? 

- Hvilke informationer er det, som mangler, og som ifølge ministeren forhindrer 

Danmark i at bidrage mere aktivt? 

Svar 

Det er en prioritet for regeringen at øge støtten til de fattigste og mest sårbare 

lande, som ofte oplever klimaforandringerne på helt tæt hold. Derfor har vi en pro-

gressiv tilgang til spørgsmålet om tab og skader. Gennem FN’s humanitære nød-

hjælpsplaner og -fonde, FN’s Verdensfødevareprogram og via danske civilsam-

fundsorganisationer støtter Danmark allerede aktiviteter som bidrager til at redu-

cere, minimere og adressere risikoen for tab og skader. Som del af den øgede dan-

ske bistand til klimatilpasning vil Danmark styrke engagementet på dagsordenen og 

se på mulighederne for yderligere støtte til tab og skader fremadrettet. 

 

Med opbakning fra Danmark og EU blev der på COP26 truffet beslutning om, at 

Santiagonetværket for Tab og Skader skal etablere en fond til finansiering af tek-

nisk rådgivning omkring tab og skader. Danmark annoncerede på COP26 et øko-

nomisk bidrag til denne fond og ser frem til, at de udestående spørgsmål om net-

værkets organisatoriske etablering afklares, således at fonden kan aktiveres. 
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På COP26 lanceredes også Glasgow Dialogue om arrangementer til finansiering af 

aktiviteter inden for tab og skader. Danmark ser frem til sammen med EU at enga-

gere sig i dialogen og vil tilskynde til, at også innovativ finansiering indgår heri. 

Både Glasgow-dialogen og det iværksatte Santiagonetværk ventes at tilvejebringe 

ny viden og erfaringsudveksling, som er en forudsætning for en styrket indsats. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


